



ZZP.2380.11.2020

**Wykonawcy ubiegający się  
o udzielenie zamówienia publicznego**

**WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. **Dostawa paliwa gazowego w postaci gazu ziemnego wysokometanowego typu E dla obiektów Policji położonych na terenie województwa wielkopolskiego**

Informuję<sup>1</sup>, że do Zamawiającego wpłynęło zapytanie dotyczące treści SIWZ. Zamawiający przytacza poniżej treść zapytania wraz z odpowiedzią.

**Pytanie nr 1:**

Dotyczy § 7 ust. 1 i 2 Umowy: Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu na: „1. Umowa wchodzi w życie, w zakresie każdego punktu poboru z dniem 01.07.2020 r. i obowiązuje do dnia 30.06.2021 r. 2. Dzień wejścia Umowy w życie jest dniem rozpoczynającym dostawy paliwa gazowego przez Wykonawcę, jednak nie może nastąpić wcześniej niż po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany Sprzedawcy i skutecznym zgłoszeniu umowy do Operatora Systemu Dystrybucyjnego, w terminach wynikających z IRiESD.”

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Przedmiotowy zapis projektu umowy pozostaje bez zmian. Ze względu na wystarczająco dużą ilość czasu, jaki pozostanie po otwarciu ofert, Zamawiający nie widzi potrzeby dokonywania takiej zmiany.

**Pytanie nr 2:**

Wykonawca prosi o informację, czy obecna umowa wymaga wypowiedzenia, jeśli tak, to jaki jest okres wypowiedzenia i kto będzie odpowiedzialny za jej wypowiedzenie?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Obecna umowa jest zawarta na czas określony i obowiązuje do dnia 30.06.2020 r. Informacja o tym jest zawarta w pkt. II.11 SIWZ.

**Pytanie nr 3:**

Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie Wykonawcy szczegółowych danych dotyczących numerów punktów poboru gazu, adresów, taryf, mocy umownych i zużycia w zbiorczym zestawieniu w formie excel, co usprawniłoby proces zgłoszenia Umowy do OSD oraz jej przygotowania i zawierania.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający przekaze wszystkie niezbędne dane w wersji edytowalnej wykonawcy, z którym zostanie zawarta umowy, niezwłocznie po jej podpisaniu.

**Pytanie nr 4:**

Czy Zamawiający obecnie posiada oferty promocyjne lub jest członkiem programów lojalnościowych? W przypadku, gdy Zamawiający korzysta z takich promocji to czy okres ich obowiązywania nie koliduje z terminem realizacji przedmiotu zamówienia?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie posiada ofert promocyjnych i nie jest członkiem programów lojalnościowych.

**Pytanie nr 5:**

Dotyczy § 5 ust. 6 Umowy: Czy Zamawiający wyraża zgodę na wystawianie faktur prognoz w grupie taryfowej W-2.1 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego (faktura prognoza obejmuje dwa miesiące) oraz faktury rozliczeniowej za pobrane paliwo gazowe wystawionej na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą z faktur prognozowanych? Rozliczenie w taryfie W-2.1, zgodnie z Taryfą Operatora Systemu Dystrybucyjnego obejmuje okres dwunastu miesięcy.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wystawiania faktur prognoz w grupie taryfowej W-2.1.

<sup>1</sup> podstawa prawna - art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. - Dz. U. z 2019 r. poz. 1843)

**Pytanie nr 6:**

Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na wystawianie faktur prognoz w grupie taryfowej W-2.1, czy Zamawiający będzie przekazywał odczyty Wykonawcy w określonych w umowie terminach tak, aby okres rozliczeniowy wynosił jeden miesiąc?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie widzi takiej potrzeby. W taryfie W-2.1 znajdują się zaledwie 2 punktu poboru.

**Pytanie nr 7:**

Dotyczy § 8 ust. 1, 2, 3 i 4 Umowy: Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie zapisu. W przypadku braku zgody Wykonawca prosi o obniżenie kar do 0,5 % przedstawionych kwot oraz na zapłatę kar umownych wyłącznie na podstawie noty obciążeniowej.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Przedmiotowy zapis projektu umowy pozostaje bez zmian.

**Pytanie nr 8:**

Dotyczy § 12 ust. 6 Umowy: Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów tak, aby zmiana ceny w przypadku zmiany stawki podatku VAT, zmiany stawki podatku akcyzowego lub stawek opłat dystrybucyjnych obowiązywały od dnia wejścia w życie nowych przepisów i nie wymagały podpisania aneksu. Przedmiotowe zmiany są wprowadzane na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa, do stosowania których jest zobowiązany Wykonawca jak również Zamawiający. Stosowanie stawek podatku VAT czy podatku akcyzowego niezgodnych z obowiązującymi przepisami prawa oraz stawek opłat dystrybucyjnych niezgodnych z taryfą OSD zatwierdzaną przez Prezesa URE decyzją administracyjną jest ich naruszeniem.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Przedmiotowy zapis projektu umowy pozostaje bez zmian.

**Pytanie nr 9:**

Wykonawca informuje, że z dniem 03.04.2020 r. wchodzi w życie Taryfa nr 8 Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o. o. zmieniająca m.in. stawki opłat dystrybucyjnych. Czy Zamawiający w związku z tym zmieni zapisy do tyczące stawek OSD zawartych w SIWZ i Umowie?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Stawki opłat dystrybucyjnych nie są wpisane do formularza ofertowego. Wykonawca winien obliczyć cenę w oparciu o stawki opłat dystrybucyjnych OSD obowiązujące na dzień składania ofert. W umowie zawartej z wybranym wykonawcą zostaną wpisane stawki opłat dystrybucyjnych OSD obowiązujące na dzień jej zawarcia.

**Pytanie nr 10:**

Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie do jakiego Regionu PSG Sp. z o. o. są zakwalifikowane punkty poboru gazu objęte postępowaniem.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Operatorem systemu dystrybucyjnego dla wszystkich punktów poboru objętych niniejszym postępowaniem jest Polska Spółka Gazownictwa Sp. z o. o., obszar taryfowy poznański.

ZASTĘPCA  
KOMENDANTA WOJEWÓDZKIEGO POLICJI  
w Poznaniu  
*Konrad Chmielewski*  
insp. mgr Konrad Chmielewski